
Pag. 1 a 3 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: DSGA / fg 

 

 
Prot. n. vedi segnatura Tricase, vedi segnatura 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA – PNRR – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE 

UNIVERSITÀ INVESTIMENTO 3.2: SCUOLA 4.0 AZIONE 1 - NEXT GENERATION CLASSROOM – AMBIENTI DI 
APPRENDIMENTO INNOVATIVI - CUP J74D23000230006 

 
 

GRADUATORIA DEFINITIVA 
PROCEDURA DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO 
“DOCENTI PARTECIPANTI AL GRUPPO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA CON FUNZIONI DI SUPPORTO 
FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO E AL RAGGIUNGIMENTO DEI TARGET E MILESTONE” a 
valere sui fondi del progetto PNRR – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 1 – 
POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ 
INVESTIMENTO 3.2: SCUOLA 4.0 AZIONE 1 - NEXT GENERATION CLASSROOM – AMBIENTI DI 
APPRENDIMENTO INNOVATIVI  

PROG. INNOVAPULIA - CUP J74D23000230006 - CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-21188 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del programma Next 
Generation EU (NGEU), approvato con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato lo 
strumento di programmazione, denominato “Piano Scuola 4.0”; 

VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con il quale sono state ripartite le 
risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 

VISTO il piano progettuale di massima prodotto dall’istituto per la realizzazione del progetto “PROG. 
INNOVAPULIA - CUP J74D23000230006 - CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-21188”; 

VISTA l’accordo concessione prot. m_pi.AOOGABIMI.REGISTRO UFFICIALE.U. n. 46870 del 
17/03/2023 che costituisce formale autorizzazione all’avvio de progetto e contestuale 
autorizzazione alla spesa; 

VISTE le istruzioni operative dell’Unità di missione PNRR del MIM n° 107624 del 21 dicembre 2022, 
ed in particolare, a pag. 9, dopo la firma dell’accordo di concessione il finanziamento relativo 
al progetto dovrà essere iscritto nelle ENTRATE del Programma Annuale; 

VISTA la nota “Chiarimenti e FAQ” del progetto del MIM n° 4303 del 14 gennaio 2023; 
VISTO il decreto interministeriale 29 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante le istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”; 
PRESO ATTO della delibera n. 33 del 17/03/2023, di adozione/inserimento nel PTOF del piano “PNRR – 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI 

I.C.S. TRICASE VIA APULIA
C.F. 81002170751 C.M. LEIC87500X
A32971A - Istituto Comprensivo Statale - Tricase

Prot. 0002990/U del 10/05/2023 10:51



Pag. 2 a 3 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: DSGA / fg 

SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ INVESTIMENTO 3.2: SCUOLA 4.0 
AZIONE 1 - NEXT GENERATION CLASSROOM – AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI - 
PROG. INNOVAPULIA”, da parte del Collegio dei Docenti; 

PRESO ATTO della delibera n. 2/3 del 12/04/2023, di adozione/inserimento nel PTOF del piano “PNRR – 
MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI 
SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ INVESTIMENTO 3.2: SCUOLA 4.0 
AZIONE 1 - NEXT GENERATION CLASSROOM – AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI - 
PROG. INNOVAPULIA”, da parte del Consiglio di Istituto; 

VISTO il proprio atto prot. n. 2783/U del 03/05/2023 “DETERMINA DI ASSEGNAZIONE UFFICIO DI RUP 
del “PROGETTO PNRR - MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2: Scuola 4.0 
Azione 1 - NEXT GENERATION CLASSROOM – Ambienti di apprendimento innovativi - PROG. 
INNOVAPULIA - CUP J74D23000230006 - Codice identificativo prog.: M4C1I3.2-2022-961-P-
21188”; 

RICHIAMATO il proprio atto prot. n. 2616/U del 21/04/2023 “DECRETO PER L’AVVIO DI UNA PROCEDURA DI 
SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO “DOCENTI 
PARTECIPANTI AL GRUPPO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA CON FUNZIONI DI SUPPORTO 
FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO E AL RAGGIUNGIMENTO DEI TARGET E 
MILESTONE” a valere sui fondi del progetto PNRR – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI 
NIDO ALLE UNIVERSITÀ INVESTIMENTO 3.2: SCUOLA 4.0 AZIONE 1 - NEXT GENERATION 
CLASSROOM – AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI PROG. INNOVAPULIA - CUP 
J74D23000230006”; 

VISTO il proprio atto prot. n. 2617/U del 21/04/2023 “AVVISO DI SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO 
DI INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO “DOCENTI PARTECIPANTI AL GRUPPO DI 
PROGETTAZIONE ESECUTIVA CON FUNZIONI DI SUPPORTO FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE 
DEL PROGETTO E AL RAGGIUNGIMENTO DEI TARGET E MILESTONE” a valere sui fondi del 
progetto PNRR – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO 
DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ INVESTIMENTO 
3.2: SCUOLA 4.0 AZIONE 1 - NEXT GENERATION CLASSROOM – AMBIENTI DI APPRENDIMENTO 
INNOVATIVI PROG. INNOVAPULIA - CUP J74D23000230006; 

PRESO ATTO della candidatura pervenuta entro i termini di cui all’art. 6 dell’avviso di selezione di cui sopra, 
per il profilo richiesto di SUPPORTO TECNICO E GESTIONALE AL DS E DSGA, acquisita agli atti 
dell’amministrazione con prot. n. 2719/E del 28/04/2023; 

PRESO ATTO delle candidature pervenute entro i termini di cui all’art. 6 dell’avviso di selezione di cui sopra, 
per il profilo richiesto di SUPPORTO TECNICO OPERATICO ALLA PROGETTAZIONE E 
ALL’ALLESTIMENTO DEGLI AMBIENTI, ed acquisite agli atti dell’amministrazione con prot. n. 
2727/E - 2728/E - 2729/E del 28/04/2023; 

RICHIAMATO il proprio atto prot. n. 2845/U del 05/05/2023 “ATTESTAZIONE DI VALUTAZIONE DA PARTE DEL 
DIRIGENT SCOLASTICO CANDIDATURE PER LA PROCEDURA DI SELEZIONE PER IL 
CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO “DOCENTI PARTECIPANTI AL 
GRUPPO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA CON FUNZIONI DI SUPPORTO FINALIZZATO ALLA 
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO E AL RAGGIUNGIMENTO DEI TARGET E MILESTONE” a valere 
sui fondi del progetto PNRR – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 1 – 
POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI NIDO ALLE 
UNIVERSITÀ INVESTIMENTO 3.2: SCUOLA 4.0 AZIONE 1 - NEXT GENERATION CLASSROOM – 
AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI PROG. INNOVAPULIA - CUP J74D23000230006”; 

VISTO il proprio atto prot. n. 2848/U del 05/05/2023 “GRADUATORIA PROVVISORIA PROCEDURA DI 
SELEZIONE PER IL CONFERIMENTO DI INCARICHI INDIVIDUALI AVENTI AD OGGETTO “DOCENTI 
PARTECIPANTI AL GRUPPO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA CON FUNZIONI DI SUPPORTO 
FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO E AL RAGGIUNGIMENTO DEI TARGET E 
MILESTONE”  a valere sui fondi del progetto PNRR – MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 
COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI ASILI 



Pag. 3 a 3 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: DSGA / fg 

NIDO ALLE UNIVERSITÀ INVESTIMENTO 3.2: SCUOLA 4.0 AZIONE 1 - NEXT GENERATION 
CLASSROOM – AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI PROG. INNOVAPULIA - CUP 
J74D23000230006; 

CONSIDERATO che non risultano essere pervenuti reclami alla graduatoria provvisoria di cui sopra entro i 
termini indicati all’avviso prot. n. 2617/U del 21/04/2023 

 

per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

DECRETA 
 

1. di pubblicare le seguenti GRADUATORIE DEFINITIVE per la selezione del GRUPPO DI PROGETTAZIONE 
ESECUTIVA CON FUNZIONI DI SUPPORTO FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO E AL 
RAGGIUNGIMENTO DEI TARGET E MILESTONE”  a valere sui fondi del progetto PNRR – MISSIONE 4: 
ISTRUZIONE E RICERCA COMPONENTE 1 – POTENZIAMENTO DELL’OFFERTA DEI SERVIZI DI ISTRUZIONE: DAGLI 
ASILI NIDO ALLE UNIVERSITÀ INVESTIMENTO 3.2: SCUOLA 4.0 AZIONE 1 - NEXT GENERATION CLASSROOM – 
AMBIENTI DI APPRENDIMENTO INNOVATIVI PROG. INNOVAPULIA - CUP J74D23000230006;: 
 

SUPPORTO TECNICO E GESTIONALE AL DS E DSGA 

1° - MANGIONE LUCA – punti 60 

 
 

SUPPORTO TECNICO OPERATICO ALLA PROGETTAZIONE E 
ALL’ALLESTIMENTO DEGLI AMBIENTI 

1° - CALORA GIOVANNA – punti 28  

2° - COPPOLA MARILENA – punti 23 

3° - PISCOPIELLO LUCIA – punti 23 

 
2. Il presente decreto è immediatamente pubblicato all’Albo e sul sito Web delle Scuola; 
3. di procedere ad attivare le procedure di individuazione degli aventi diritto; 
4. avverso il presente decreto di aggiudicazione definitiva, sarà possibile ricorso al TAR o Straordinario al Capo 
di Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa. 
 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. Per l’obbligo della trasparenza e della 
massima divulgazione, tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno 
resi visibili sul sito e all’ Albo di questa Istituzione Scolastica. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Prof.ssa Oronza Mariano 

 firma digitale ai sensi del nuovo CAD e normativa connessa 

 


		2023-05-10T10:49:55+0200
	ORONZA MARIANO




